平成28年11月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 三宅  登

（コード番号：3910 東証JASDAQ  ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 筒井   努

(TEL.03-6895-3700)

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第３四半期より、連結決算に移行するため、平成29年３月期の通期

業績予想につきまして、平成28年11月４日開催の取締役会において、下記の通りとすることを

承認いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

当社は、平成28年10月３日付にて株式会社ビジネスネットコーポレーションの発行済み株式

の79.06％の株式を取得いたしました。同社は当社の連結子会社に該当するため、平成29年３月

期第３四半期から同社及びその子会社である株式会社ビジネスネットアシストを連結範囲に含

め連結決算に移行いたします。

２．平成29年３月期の連結業績予想（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通    期 1,569 ― 378 ― 377 ― 220 ― 82.01

（注）平成28年３月期は、連結決算を行っておりませんので、前年対比は記載しておりません。

３．連結業績予想の概要

上記連結業績予想は、株式会社ビジネスネットコーポレーション及び株式会社ビジネスネッ

トアシストの業績予想を織り込んだ数値となります。

なお、個別業績予想につきましては、本日発表いたしました「平成29年３月期第２四半期決算

短信〔日本基準〕（非連結）」をご参照ください。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績などは様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以上